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w lutym
 03.02. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w wideokonferencji 

poświęconej współfinansowaniu kolei regionalnej, a dokładnie odtwo-
rzeniu weekendowych połączeń na trasie Zielona Góra – Gubin. Or-
ganizatorem konferencji był Burmistrz Gubina Bartłomiej Bartczak.
 07.02. – w Czerwieńsku odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie 

Wspólników Spółki POMAK oraz jej Rady Nadzorczej. W posiedzeniu 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: budowa 
i modernizacja nawierzchni dróg gminnych, chodników i parkingów – 
podsumowanie roku 2021 i plan na rok 2022; budowa i modernizacja 
oświetlenia ulicznego - podsumowanie roku 2021 i plan na rok 2022; wy-
pracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania Komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 10.02. – w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze odbyło 

się posiedzenie Zarządu Województwa Lubuskiego. W posiedzeniu 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 11.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min. : wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działań komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 11.02. – w Zielonej Górze odbyło Posiedzenie Zarządu Stowarzy-

szenia „Lubuskie Trójmiasto”. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 14.02. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: analiza zmian w budżecie na 2022 r. wpro-
wadzonych zarządzeniami Burmistrza Czerwieńska; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 14.02. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Posłem na Sejm RP 

Jerzym Materną. Tematyka spotkania dotyczyła wniosków złożonych 
przez Gminę Czerwieńsk do programu Polski Ład.
 15.02. – rozwój budownictwa społecznego w ramach programu SIM 

(Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa) był głównym tematem spotkania, 
jakie Burmistrz Piotr Iwanus odbył z Wiceprezydentem Zielonej Góry 
Krzysztofem Kaliszukiem.
 16.02. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Wiceprezesem Zielono-

górskiego Rynku Rolno-Towarowego Mirosławem Zelisko. Tematem 
spotkania był rozwój budownictwa społecznego na terenie Czerwieńska 
oraz drugi nabór wniosków do programu Polski Ład.
 21.02. – w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zabór przeprowa-

dzono Warsztat Refleksyjny, który został zorganizowany przez 
Zarząd Stowarzyszenia LGD Między Odrą a Bobrem. Miał on na celu 
zebranie wszystkich ustaleń dotyczących koniecznych działań do 
wdrożenia w 2022 roku, a także przeanalizowanie osiągniętych przez 
LGD wskaźników. Podczas spotkania omówiono postęp finansowy 
i rzeczowy realizacji LSR, funkcjonowanie LGD i biura. Pod dyskusję 
poddano także trafność wskaźników, jakość składanych wniosków oraz 
adekwatność stosowanych kryteriów wyboru. W spotkaniu uczestniczył 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 22.03. – Gmina Czerwieńsk otrzymała wsparcie ze środków Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg na budowę ulicy Strażackiej i Krzywej 
w Nietkowie. Długość odcinka tej drogi wynosi ogółem 597 metrów, 
a planowana realizacja powinna przebiegać od kwietnia do listopada 
2022 roku. Dofinansowanie z RFRD dla zadań powiatowych i gminnych 
jest uzależnione od dochodów jednostek samorządu terytorialnego - im 
niższy dochód własny, tym większa wartość dofinansowania, przy czym 
maksymalne dofinansowanie mogło wynieść do 80 procent kosztów reali-
zacji zadania. Nasze zadanie to uzyskało dofinansowanie na poziomie 
70 procent. Całkowity koszt inwestycji według szacunków gminy został 
określony na 612 456 zł, z tego 428 719 zł stanowi dofinansowanie rzą-
dowe, a 183 737 zł będzie stanowiło wkład własny gminy.
 23.02. – odbyła się XXXVI Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji wręczono nowo wybranej radnej zaświadczenie 

o wyborze oraz przyjęto od niej ślubowanie. Wysłuchano także 
sprawozdania Burmistrza Czerwieńska z jego działalności w okresie 
międzysesyjnym. Radni podjęli również następujące uchwały: w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu 
przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa mostu przez rzekę 
Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 
w m. Pomorsko”; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości ich wynagrodzenia; w sprawie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Czerwieńsk; w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za 
korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Czer-
wieńsk oraz urządzeń cmentarnych położonych na ich obszarze; 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Czerwieńsk na lata 2022 – 2027; w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2022 roku; w sprawie użytku 
ekologicznego na terenie Gminy Czerwieńsk; w sprawie wyznaczenia 
miejsc do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników; w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki 
i w soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach; w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk; 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wysokie 
Gmina Czerwieńsk; w sprawie współdziałania z innymi gminami 
w zakresie opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miej-
skiej dla Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego; 
uchwałę w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku. Przyjęto również sprawozdania Rady i jej Komisji 
stałych za 2021 rok.
 23.02. – Premier Mateusz Morawiecki ogłosił rozstrzygniecie 

naboru wniosków w programie „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”. Wnioski o przyznanie 
grantu złożyły wszystkie 1604 uprawnione gminy w Polsce. Na liście 
złożonych wniosków widnieje też Gmina Czerwieńsk. W wykazie 
wnioskowanego i przydzielonego wsparcia zapisana jest kwota 360 
430 zł. To zabezpiecza wszystkie złożone i zweryfikowane pozytywnie 
wnioski z naszej gminy. W ten sposób laptopy wraz z oprogramo-
waniem i ubezpieczeniem trafią do 133 rodzin. Celem programu 
jest wsparcie rodzin popegeerowskich w zakresie dostępu do sprzętu 
komputerowego i dostępu do Internetu, wyeliminowanie ograniczeń 
związanych z nauką zdalną, a także zniwelowanie nierówności między 
gminami popegeerowskimi a resztą gmin w Polsce. Dofinansowanie 
w ramach programu jest przyznawane na zakup sprzętu komputerowego 
z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym oprogra-
mowaniem, umożliwiających pracę zdalną oraz na dostęp do Internetu.
 24.02. – Rosja dokonała zbrojnej inwazji na Ukrainę.
 27.02. – w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze odbyło się 

nadzwyczajne posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego w związku z trwającymi już czwarty dzień działaniami 
wojennymi na terytorium Ukrainy i kryzysem humanitarnym, który został 
tam wywołany przez przywódcę Rosji Władimira Putina. Wzięli w nim 
udział członkowie zespołu powiatowego oraz wójtowie i burmistrzowie 
gmin Powiatu Zielonogórskiego. Podczas posiedzenia zdecydowano min. 
o zorganizowaniu powiatowych i gminnych punktów zbiórki produktów 
dla walczącej Ukrainy oraz zasadach ich dalszej dystrybucji. Sporządzono 
także listę produktów, które mogą być przeznaczone potrzebującym na 
Ukrainie (w tym oczekującym przed przejściem granicznym). W posie-
dzeniu wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Panie burmistrzu, od 
naszej poprzedniej rozmowy minął zale-
dwie miesiąc, a tu przyszło nam wszyst-
kim funkcjonować w całkowicie innym 
świecie. Zbrojna napaść Rosji 24 lutego 
na Ukrainę spowodowała gwałtowną falę 
uchodźców, którzy chroniąc się przed 
bombardowaniami i zniszczeniem szu-
kają pomocy głównie w naszym kraju. Po 
dwóch tygodniach wojny nasze granice 
przekroczyło już grubo ponad milion osób 
– głównie kobiet i dzieci. Czymś naprawdę 
niezwykłym w tej dramatycznej sytuacji 
jest nieprawdopodobny wprost odzew 
polskiego społeczeństwa, które niemal bez 
wyjątków rzuciło się na pomoc naszym 
wschodnim sąsiadom. Skala i skutecz-
ność tej pomocy przerasta wszelkie wy-
obrażenia. Słyszałem nawet taką opinię 
publikowaną na europejskich portalach 
– Jak ci Polacy to robią? Przyjęli ponad 
milion osób a nie ma w kraju ani jednego 
klasycznego obozu dla uchodźców.  Do-
słownie cały kraj zaangażował się w tę 
pomoc. Jak to wygląda w naszej gminie?
Piotr Iwanus: Mieszkańcy naszej gminy, 
podobnie jak w całej Polsce, natychmiast po 
rozpoczęciu działań wojennych, które enig-
matycznie władze Rosji nazywają „operacją 
specjalną”, zaczęli się organizować, by 
zapewnić pomoc uchodźcom. Przed roz-
poczęciem tej inwazji w naszej gminie żyło 
i pracowało ok. siedemdziesięciu obywateli 
Ukrainy. Obecnie, po dwóch tygodniach tej 
bezsensownej wojny, do naszej gminy przy-
było ok. 50 osób – głównie matek  z dziećmi 
w wieku od 2 do 17 lat. Wszyscy zostali 
zakwaterowani w prywatnych domach 
i mieszkaniach oraz objęci podstawową 
opieką. Ta liczba oczywiście stale się zmie-
nia, ponieważ exodus trwa dalej – coraz 
to nowe miejsca na Ukrainie są niszczone 
przez rakiety i bomby. Podobnie jak we 
wszystkich gminach w Polsce zorganizowa-
liśmy punkty przyjęć takiej najpotrzebniej-
szej pomocy. Jestem niezwykle zbudowany 
postawą mieszkańców gminy i ich zaan-
gażowaniem w to dzieło. Wszystkie dary 
zostały już przekazane do powiatowego 
magazynu zbiorczego i tam są segregowane 
i przekazywane zarówno uchodźcom jak 
i tym pozostającym na Ukrainie. Ponie-
waż sytuacja jest dynamiczna nasz sztab 
reagowania kryzysowego przygotował dla 
właścicieli posesji taką ankietę na temat 
możliwości w razie potrzeby miejsc na 
przyjęcie kolejnych potrzebujących pomo-
cy. Tworzymy taki spójny bank informacji, 

aby skoordynować działania. Rozmawiamy 
również z miejscowymi przedsiębiorcami 
o możliwościach tworzenia miejsc pracy. 
Rząd przygotowuje również przepisy 
ułatwiające funkcjonowanie uchodźcom 
poprzez nadawanie im numerów PESEL, 
upoważniających m.in. do opieki zdrowot-
nej itp. Im dłużej ten konflikt będzie trwał, 
tym większe przed nami wyzwania, ale już 
te pierwsze doświadczenia pokazują, że 
pomoc taka niescentralizowana, ale oparta 
przede wszystkim na doświadczeniach sa-
morządów i solidarności ludzi, przy wspar-
ciu prawnym państwa pozwoli skutecznie 
działać na dłuższą metę.

A.S.: Panie burmistrzu czy te wszystkie 
problemy związane z pomocą  uchodźcom 
nie przysłonią nam innych problemów, 
jak choćby przeciwdziałanie skutkom 
pandemii. Ona przecież wraz z pomocą 
uchodźcom nie zakończyła się. Ciągle 
ludzie się zakażają, trafiają pod respira-
tory, umierają. Jak ta sprawa wygląda 
w naszej gminie?
P.I.: Rzeczywiście problemy związane 
z pandemią  trochę zostały wyparte ze 
świadomości społeczeństwa. U nas dzięki 
dużemu procentowi wyszczepienia, a tak-
że przechorowaniu przez wielu  COVID-a  
kolejne przypadki zachorowań tak falują. 
Jednego tygodnia jest ich bardzo mało, 
a następnego pojawia się znów sporo 
zakażeń. Mimo że ten nowy wariant cho-
roby jest może mniej zjadliwy, to jednak 
nie powinno to nas całkowicie zwalniać 
z przestrzegania obowiązujących zaleceń 
epidemicznych. Wciąż powinniśmy pa-
miętać o noszeniu maseczek w pomiesz-
czeniach zamkniętych, jak sklepy, galerie, 
placówki kultury. Najgorsze, co mogłoby 
się wydarzyć to jakaś ogromna kolejna fala 
zachorowań połączona z koniecznością 
przyjęcia nowych tysięcy uchodźców. 
Służba zdrowia i tak jest przeciążona po-
nad miarę. Proszę więc – zachowujmy się 
odpowiedzialnie.

A.S.: A propos „odpowiedzialnie”. Z całą 
pewnością do takich zachowań nie można 
zaliczyć kolejnych aktów wandalizmu 
w naszym parku.  Nie tak dawno przecież 
pisaliśmy o zdewastowanej wiacie i po-
łamanych ławkach, a tymczasem znów 
pojawiają się nowe przykłady głupoty. Czy 
można temu jakoś zaradzić?
P.I.: Przyznam, że ręce czasem mi opadają 
jak sobie pomyślę o kolejnych zniszcze-

niach w parku. Tak potrzebne wszystkim 
ławeczki, które w zimie zostały ponisz-
czone i połamane postanowiliśmy napra-
wić przed wiosną. Wydaliśmy na naprawę 
ławek kolejne pieniądze z budżetu nas 
wszystkich przecież i znowu te siedziska 
zostały zniszczone. Do tego wszystkiego 
jeszcze uszkodzone zostały i pokradzione 
elementy rewizji w słupach oświetlenio-
wych. Tych aktów wandalizmu dokonano 
zapewne w biały dzień. Ktoś przecież 
musiał to widzieć. Apeluję do wszystkich 
mieszkańców, którym zależy na wyglą-
dzie parku i w ogóle miasta, aby byli wy-
czuleni na tego typu nieodpowiedzialne 
i po prostu głupie zachowania. Ta infra-
struktura ma służyć nam wszystkim, więc 
nie pozwólmy kilku wandalom niszczyć 
nasz wspólny majątek. Reagujmy proszę 
i powiadamiajmy straż miejską. Jesteśmy 
małym środowiskiem. Ci, którzy dopusz-
czają się niszczenia wspólnego dobra nie 
są przecież anonimowi. Planujemy w tym 
roku rozbudowę i modernizację dwóch 
placów zabaw w Czerwieńsku. Wydamy 
na to ok 100 złotych. Czy stać nas na 
wyrzucanie tych pieniędzy w błoto, gdy 
kolejne urządzenia podzielą los parko-
wych ławek?

A.S.: Panie burmistrzu w tej sytuacji 
pandemiczno-wojennej chyba jest spory 
kłopot z realizacją kolejnych inwestycji, 
choćby nawet tych najmniejszych, a po-
trzebnych przecież mieszkańcom.
P.I.: Rzeczywiście mamy spory kłopot 
z realizacją przyjętego budżetu na ten rok, 
ponieważ sytuacja gospodarcza jest bardzo 
dynamiczna i niepewna. Ciągłe podwyżki 
cen, inflacja, niestabilność złotówki, czy 
koszty paliwa utrudniają bardzo plano-
wanie kosztów wszelkich przedsięwzięć. 
Niemniej jednak próbujemy robić co się 
da. Zanim ukaże się ten numer rozstrzy-
gniemy przetarg na realizację ciągów  
na ul. Klonowej i Bocznej. Oprócz tych 
placów zabaw, o których mówiłem powsta-
nie też boisko ze sztuczną nawierzchnią 
w Płotach. Przygotowujemy również teren 
pod kolejne osiem działek budowlanych 
przy ul. Składowej. Po zrobieniu dróg do-
jazdowych planujemy w czerwcu ogłosić 
postępowanie przetargowe na te działki. 
Złożyliśmy pięć wniosków na kolejne pro-
jekty do programu „Polski Ład” i czekamy 
na wyniki rozstrzygnięć.

A.S.: Dziękuję za rozmowę  z nadzieją, że 
przynajmniej ta wojna na Ukrainie nieba-
wem się zakończy, a uchodźcy wrócą do 
opuszczonych i niestety często zrujnowa-
nych swoich domów, aby je odbudować.
PI.: Niestety, nie sądzę abyśmy szybko   
powrócili wszyscy do normalności, ale 
trzeba wierzyć.
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Dzieci z Ukrainy 
w polskich szkołach

Informacja na temat 
pobytu w Polsce osób 
uciekających z Ukrainy

KOMUNIKAT

MAGAZYN 
HUMANITARNY 

Ministerstwo Edukacji i Nauki przygotowało informację dla rodziców 
dzieci przybywających z Ukrainy. Znajdują się w nim praktyczne wska-
zówki dotyczące zapisania dziecka do szkoły oraz praw, jakie przysługują 
uczniom z zagranicy w polskich szkołach.

Przyjęcie do szkoły wymaga złożenia 
wniosku, a decyzję w tej sprawie 
podejmuje dyrektor. Publiczna szkoła 
podstawowa, w rejonie której mieszka 
dziecko przybyłe z zagranicy, przyj-
muje z urzędu, a inne publiczne szko-
ły podstawowe i szkoły ponadpodsta-
wowe w miarę posiadania wolnych 
miejsc. Jeśli w wybranej placówce 
nie ma wolnych miejsc, potrzebny jest 
kontakt z urzędem gminy.  

Dzieci w wieku 7-18 lat mogą nieod-
płatnie uczyć się w polskich szkołach. 
Brak znajomości języka polskiego 
nie stanowi formalnej przeszkody. 
Uczniowie z Ukrainy mogą uczestni-
czyć w nieodpłatnych lekcjach języka 
polskiego organizowanych przez 
szkołę oraz zostać objęte opieką psy-
chologiczno-pedagogiczną z związku 
z doświadczeniem migracyjnym. 

Tomasz Zbieski

Wszystkie osoby uciekające z Ukrainy przed konfliktem 
zbrojnym, nie muszą rejestrować się w punktach recepcyjnych 
ani martwić się o formalności. Wszystkie osoby uciekające 
z Ukrainy, szukające schronienia w Polsce, nie muszą obawiać 
się o legalność swojego pobytu. W najbliższych dniach nie 
trzeba też składać żadnych wniosków w Urzędzie do Spraw 
Cudzoziemców / urzędach wojewódzkich / placówkach Straży 
Granicznej. To samo dotyczy obywateli Ukrainy, którzy są 
w Polsce, a ich dokumenty pobytowe utraciły ważność.
Wszystkie osoby uciekające z Ukrainy przed konfliktem zbroj-
nym, które nie mają zapewnionego miejsca pobytu (noclegu) 
w Polsce, mogą udać się do punktu recepcyjnego. Otrzymają 
tam informacje na temat pobytu w Polsce, posiłek, podstawo-
wą opiekę medyczną, miejsce na odpoczynek oraz zostanie im 
wskazane tymczasowe zakwaterowanie. Wszyscy mają dostęp 
do bezpłatnej opieki medycznej i polskiej służby zdrowia.
Obywatele Ukrainy przebywający w Polsce nie muszą wyjeż-
dżać z kraju w przypadku utraty ważności dokumentów poby-
towych. Oni także nie muszą obawiać się o legalność swojego 
dalszego pobytu.
Aktualne informacje dla obywateli Ukrainy są dostępne na 
stronie ua.gov.pl.

Tomasz Zbieski

Szanowni Mieszkańcy Gminy Czerwieńsk!
Wojewoda Lubuski wprowadził procedury mające na celu 
usprawnienie procesu udzielenia pomocy humanitarnej dla 
Ukrainy. Ma to zapobiec nieskoordynowanym działaniom 
i uniknąć niepotrzebnego chaosu. W związku z tym Burmistrz 
Czerwieńska będzie koordynował wszelkie działania w tym 
zakresie na terenie naszej Gminy. Wyznaczone zostaną punkty, 
w których przyjmowane będą następujące produkty i środki:
Odzież i okrycie: koce zwykłe i termiczne, śpiwory, podkładki 
pod materac do spania z wodoodpornej folii aluminiowej, ma-
terace, ubrania (nowe lub używane w dobrym stanie), płaszcze 
przeciwdeszczowe.
Środki higieny i  czystości: płyny do kąpieli/ pod prysznic/ 
mydło, dezodoranty, pasta do zębów, szczoteczki do zębów, 
grzebienie, bielizna damska / męska / dziecięca, podpaski, 
pampersy, pieluchy dla dorosłych, papier toaletowy i ręczniki 
papierowe, ręczniki (w tym z mikrofibry), worki na śmieci, 
środki dezynfekujące / alkohol do dezynfekcji, maski filtrujące 
lub jednorazowe.
Żywność: woda, żywność do szybkiego przygotowania (instant), 
batony (w tym energetyczne), bakalie, orzechy, konserwy, ma-
karon, płatki zbożowe do szybkiego przygotowania, narzędzia 
kuchenne jednorazowe lub wielokrotnego użytku: talerz głęboki, 
łyżka, widelec, nóż, szkło (silikon spożywczy lub plastik).
Inne: zapałki, baterie, powerbanki, oświetlenie, w tym latarki, 
świece, zestawy pierwszej pomocy.
Jednocześnie informuję, że nawiązana zostanie współpraca 
z Caritas Polska na terenie Naszej Gminy, aby wspólnie  działać 
w jednym kanale pomocowym. Wszelkie pytania dotyczące 
pomocy humanitarnej dla Ukrainy można kierować pod adres 
e-mail: pomocukrainie@lubuskie.uw.gov.pl
Wszystkie informacje o podejmowanych przedsięwzięciach 
będą przekazywane mieszkańcom Gminy Czerwieńsk na bie-
żąco. Proszę śledzić stronę internetową Gminy Czerwieńsk 
oraz Facebook.

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr Iwanus

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku infor-
muje, że dla osób, które uciekły przed wojną w Ukra-
inie Gmina Czerwieńsk zorganizowała tymczasowy 
MAGAZYN HUMANITARNY, który znajduje się 
w Dziennym Domu Senior+ w Czerwieńsku, ul. 
Ogrodowa 9.
Magazyn czynny jest codziennie w godzinach 
od 8 do 15.
W magazynie zgromadzone są produkty, które mogą 
być niezbędne w celu zaspokojenia pierwszych nie-
zbędnych potrzeb bytowych rodzin i osób, które od 
24 lutego 2022 roku przekroczyły granicę i znalazły 
się na terytorium Polski, w tym m.in. żywność dłu-
goterminowa, mleko w proszku dla dzieci, przeciery 
i deserki dla dzieci, produkty higieniczne, kosme-
tyczne, pampersy, szczoteczki i pasty do zębów 
i wiele innych niezbędnych produktów.

Beata Przymus

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a
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Akcja Przyjaciółka 
- Przyjaciółce
Kobiety docierają bez niczego, z jedną parą majtek, bez kosmetyczek – bo były 
za ciężkie. Stojąc w kolejkach, zużywały podpaski, bo przez dwie doby nie było, 
jak iść do toalety.
Powiedzmy im: „Witam Cię”. Zostań Przyjaciółką. Zrób zakupy jak dla siebie. 
Jak dla swojej Przyjaciółki. Jedna torba dla jednej kobiety. Tak mało i tak dużo 
jednocześnie.

Co powinno znaleźć się w torbie:
2 x opakowanie podpasek nocnych / dłu-
gie ze skrzydełkami
1 x op. podpasek ze skrzydełkami (normal)
1 x op. wkładek higienicznych (normal)
1 x op. mokrego papieru toaletowego
1 x op. chusteczek nawilżanych
1 x żel pod prysznic
1 x szampon
1 x szczoteczka do zębów
1 x pasta do zębów
1 x antyperspirant
1 x op. płatków kosmetycznych
1 x op. plastrów opatrunkowych
1 x krem do twarzy i rąk
2 x ręczniczki frotte 30x50 cm
6 x majtki figi damskie 100% bawełna 
rozmiar S / M i L
3 x pary skarpet 38-40
1 x klapki 38-39 (np. japonki)
1 x pilniczek
1 x maseczka

Grafika: @Justyna Lubas-Wałęcka

2 x mały żel do dezynfekcji
1 x op. jednorazowych maszynek do 
golenia
1 x grzebień / szczotka do włosów
(Wszystko w torbie bawełnianej – opcjo-
nalnie w dwóch połączonych sznurkiem ).
 
Gdzie to podrzucić?
Miejsca potwierdzone:
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czerwieńsku
ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 4
66-016 Czerwieńsk
W godzinach od 7.00 do 16.00 od ponie-
działku do piątku.
 
Komu to damy?
Każdej Przyjaciółce, która przyjedzie do 
Zielonej Góry z Ukrainy.
Jedna torba. To niedużo. A jednak czasem 
niedużo to bardzo wiele.
Godność jest ważna.

Informacje dodatkowe:
Nie zbieramy pieniędzy: jak chcecie je 
gdzieś wpłacić szukajcie zbiórek na leki 
i pomoc medyczną.
Nie zbieramy rzeczy używanych. Walczy-
my o godność kobiety.
Nie śpieszcie się – niech zestaw będzie 
kompletny, nawet jeżeli skompletowanie 
potrwa trzy dni.
Dziękujemy, że jesteście!
Jeżeli możesz zostać punktem zbiórki lub 
chcesz zorganizować akcje w swojej lo-
kalizacji napisz: Natalia Dziadura telefon 
733494300 (jak nie odbieram – napisz smsa)

Organizator akcji
MAMADA
Natalia Dziadura
 
Koordynacja na (MIASTO):
Beata Przymus
Tomasz Zbieski

Nabór wniosków o przyznanie dotacji 
do wymiany starych kotłów węglowych

Burmistrz Czerwieńska informuje, 
że od dnia 01 marca 2022 r. do dnia 
31 marca 2022 roku będą przyjmowane 
wnioski o przyznanie dotacji do trwałej 
wymiany starych kotłów lub palenisk 
węglowych na gazowe, elektryczne, pom-
py ciepła, automatyczne kotły retortowe 
z nieruchomości znajdujących się na 
terenie Gminy Czerwieńsk.

Dotacja celowa może być udzielona 
osobom posiadającym tytuł prawny do 
władania taką nieruchomością. Dotacja, 
nie może przekroczyć 50% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji, jednakże nie 
więcej niż: 1) dla budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego: - 2.500,00 zł brutto, 
w przypadku wymiany źródeł ogrzewa-
nia na ogrzewanie gazowe; - 1.500,00 

zł brutto, w przypadku wymiany źródeł 
ogrzewania na pompę ciepła; - 1.2000,00 
zł brutto, w przypadku wymiany źródeł 
ogrzewania na ogrzewanie elektryczne; 
- 2.000,00 zł brutto, w przypadku wymia-
ny źródeł ogrzewania na automatyczne 
kotły retortowe; 2) dla lokalu w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym: - 2.500,00 
zł brutto, w przypadku wymiany źródeł 
ogrzewania na ogrzewanie gazowe, 
- 2.000,00 zł brutto, w przypadku wy-
miany źródeł ogrzewania na ogrzewanie 
elektryczne.

Wnioski o dotację rozpatrywane 
będą według kolejności zgłoszeń przez 
powołaną do tego celu komisję, w ramach 
środków przewidzianych na ten cel  w bu-
dżecie po stwierdzeniu ich kompletności.

Wnioski złożone w sposób niezgod-
ny z ogłoszeniem o naborze wniosków 
o udzielenie dotacji, złożone na niewła-
ściwym formularzu lub przez podmiot 
nieuprawniony zostaną odrzucone.

Przyznanie dotacji odbywa się do 
wysokości środków finansowych przezna-
czonych na ten cel w uchwale budżetowej 
Gminy Czerwieńsk na dany rok.

Druki wniosków dostępne są w Urzę-
dzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku – 
Referat Gospodarki Gruntami Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, ul. Rynek 25, 
pokój nr 109, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku oraz na stronie interne-
towej www.czerwiensk.pl 

MPSZ
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Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena 
czynszu 
najmuKW GRUNTU Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00097197/9 293/5 0,1589
Nietkowice 
37

- najem lokalu niemieszkalnego  drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
o powierzchni użytkowej 137,80 m2,
- lokal położony na parterze w budynku mieszkalnym,
- zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego miejscowości  
Nietkowice w Gminie Czerwieńsk, uchwalonym uchwała Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
nr 0007.121.2016 z dnia 29.06.2016 r. przedmiotowa nieruchomość lokalowa prze-
znaczona jest pod MU - teren zabudowy mieszkaniowej i/lub usługowej w proporcjach 
indywidualnie określanych, do jednorodnej funkcji mieszkaniowej albo usługowe,
- termin płatności czynszu do 10-tego każdego miesiąca,
- wysokość czynszu określona na podstawie Zarządzenia Burmistrza nr 050.119.2017 
z dnia 13 listopada 2017 r.
- umowa najmu na 3 lata

3,50 zł + VAT  
za 1m2

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 08.03.2022 roku do 
dnia 29.03.2022 roku do wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy w Czerwieńsku oraz na tablicy ogłoszeń 
w miejscowości Nietkowice, a ponadto wykaz ten zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej Urzędu i w BIP (www.bip.czerwiensk.
pl). Informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wia-

domości poprzez ogłoszenie w gazetce „U Nas” i gazecie Wyborczej. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, pokój 104, tel. 68 327 85 65.

Burmistrz Czerwińska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 

lokalowej użytkowej przeznaczonej do najmu w drodze przetargu ustnego nieograniczonego: 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.37.2022 
Burmistrza Czerwieńska z dnia 04.03. 2022 r.

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomo-

ści
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00058636/4 150/6 0,1167
Obręb 
Płoty 
ul. Szkolna 16

- sprzedaż na własność w drodze bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkalnego nr 
1, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym, o powierzchni użytkowej 41,7 m2 
(w tym lokal mieszkalny o pow. 37,2 m2 oraz pomieszczenie przynależne w piwnicy o 
pow. 4,5 m2) wraz z udziałem w prawie do gruntu przypisanego do tego lokalu 23/100,
- lokal mieszkalny o pow. 37,2 m2 składa się z: przedpokoju, kuchni, łazienki z wc, 1 pokoju,
- nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 0007.200.2021 z dnia 
22.05.2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czerwieńsk, przedmiotowa działka prze-
znaczona jest pod teren zabudowy mieszkaniowej.

82.000,00 zł

ZG1E/00057670/7 326 0,3300
Obręb 
Leśniów 
Wielki 45

- sprzedaż na własność w drodze bezprzetargowej dla najemcy lokalu mieszkalnego 
nr 1, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym, o powierzchni użytkowej 
64,63 m2 (w tym lokal mieszkalny o pow. 39,81 m2 oraz pomieszczenia przynależne:  
pomieszczenie w piwnicy o pow. 2,70 m2, pomieszczenie w budynku gospodar-
czym o pow. 4,04 m2 oraz pomieszczenie w budynku gospodarczym (garażowym) 
o pow. 18,08 m2) wraz z udziałem w prawie do gruntu przypisanego do tego lokalu 
139/1000,
- lokal mieszkalny o pow. 39,81 m2 składa się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc,
- nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr XIV/95/16 z dnia 10.02.2006 r.  
w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego Gminy Czerwieńsk, przedmiotowa działka przeznaczona jest pod 
teren zabudowy mieszkaniowej.

79.400,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 03.03.2022 roku 
do dnia 24.03.2022 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i na 
tablicy ogłoszeń w miejscowości Leśniów Wielki, Płoty a ponadto 
wykaz ten zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu w BIP 
i Gazecie Wyborczej oraz gazetce „U nas”. Termin do złożenia wniosku 

przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami –  
6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.  

Burmistrz Czerwińska 
Piotr Iwanus

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
lokalowych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej: 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.34.2022 z dnia 03.03.2022 r.
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Uzasadnienie:
Współpraca Gminy Czerwieńsk z Samorządem Miejskim 

Rejonu Suzdalskiego Okręgu Władimirskiego w Federacji 
Rosyjskiej na wszystkich płaszczyznach życiowych, przede 
wszystkim w dziedzinie szkolnictwa i ochrony zdrowia, kultu-
ry i sztuki, rozwoju turystyki i sportu oraz rozwoju kontaktów 
młodzieżowych jest realizowana na podstawie uchwały nr 
XX/182/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 lutego 
2009 roku w sprawie podjęcia współpracy z Samorządem Miej-
skim Rejonu Suzdalskiego Okręgu Władimirskiego Federacji 
Rosyjskiej. W związku z bezprecedensowym atakiem zbrojnym 
dokonanym przez Federację Rosyjską na niepodległą Ukrainę, 
stanowiącym próbę zniszczenia podstaw współczesnej między-
narodowej architektury geopolitycznej, stanowczo potępiamy 
takie bezprawne działania. W świetle wydarzeń ostatnich dni 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz.1372 
z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 
§1. 1. Postanawia się zakończyć współpracę Gminy Czerwieńsk 
z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego Okręgu Władi-
mirskiego w Federacji Rosyjskiej. 
2. Zakończenie relacji partnerskich oraz dalszej współpracy 
następuje w trybie natychmiastowym. 
§2. Traci moc uchwała nr XX/182/09 Rady Miejskiej w Czer-
wieńsku z dnia 25 lutego 2009 roku w sprawie podjęcia współ-
pracy z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego Okręgu 
Władimirskiego Federacji Rosyjskiej. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Krzysztof Smorąg 

UCHWAŁA NR 0007.270.2022
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 9 marca 2022 r.
w sprawie zakończenia współpracy 

z Samorządem Miejskim Rejonu Suzdalskiego 
Okręgu Władimirskiego Federacji Rosyjskiej

utrzymywanie dalszej współpracy z Samorządem Miejskim 
Rejonu Suzdalskiego w zgodnej ocenie radnych Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku jest bezcelowe i przynosi szkodę samorządowi 
Gminy Czerwieńsk. Działania militarne prowadzone przez 
Federację Rosyjską przeciwko Ukrainie stanowią poważne za-
grożenie życia milionów ludzi, stabilności i pokoju w Europie, 
a także rażące naruszenie prawa międzynarodowego, na które 
nie ma i nie może być przyzwolenia społeczności międzynaro-
dowej. Przedmiotowa uchwała Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
jest też wyrazem symbolicznego wsparcia dla narodu ukraiń-
skiego w walce o utrzymanie integralności i niepodległości 
swojego terytorium. Jest gestem sprzeciwu i potępienia działań 
sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na terytorium niepodległej 
i suwerennej Ukrainy. Stanowi dowód, że najwyższą wartością 
na świecie jest pokój między narodami. Jest świadectwem, że 
godność i wartość życia ludzkiego nie podlega żadnym nego-
cjacjom czy ustaleniom. Jest głosem, że każdy naród ma prawo 
do samostanowienia. Jest znakiem odpowiedzialności za losy 
obecnych i przyszłych pokoleń. Podjęcie uchwały w trybie 
pilnym jest wskazane i celowe, a zakończenie współpracy je-
dyną przyzwoitą reakcją jakiej mieszkańcy Gminy Czerwieńsk 
oczekują od władz samorządowych.

Jacyś ludzie w ucieczce przed jakimiś ludźmi.
W jakimś kraju pod słońcem
i niektórymi chmurami.
Zostawiają za sobą jakieś swoje wszystko,
obsiane pola, jakieś kury, psy,
lusterka, w których właśnie przegląda się ogień.
Mają na plecach dzbanki i tobołki,
im bardziej puste, tym z dnia na dzień cięższe.
Odbywa się po cichu czyjeś ustawanie,
a w zgiełku czyjeś komuś chleba wydzieranie

Wisława Szymborska

Jacyś ludzie...
i czyjeś martwym dzieckiem potrząsanie.
Przed nimi jakaś wciąż nie tędy droga,
nie ten, co trzeba most
nad rzeką dziwnie różową.
Dokoła jakieś strzały, raz bliżej, raz dalej,
w górze samolot trochę kołujący.
Przydałaby się jakaś niewidzialność,
jakaś bura kamienność,
a jeszcze lepiej niebyłość
na pewien krótki czas albo i długi.
Coś jeszcze się wydarzy, tylko gdzie i co.
Ktoś wyjdzie im naprzeciw, tylko kiedy, kto,
w ilu postaciach i w jakich zamiarach.
Jeśli będzie miał wybór,
może nie zechce być wrogiem
i pozostawi ich przy jakimś życiu.

Z wielkim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 09 marca 2022 roku zmarł

Janusz Sarnowski
Radny Rady Miejskiej w Czerwieńsku II kadencji 

w latach 1994-1998, IV kadencji w latach 2002-2006, 
VII kadencji w latach 2014-2018

oraz wieloletni Prezes Klubu Sportowego „Piast Czerwieńsk”.
Wyrazy szczerego współczucia RODZINIE I NAJBLIŻSZYM

składa
 Burmistrz Czerwieńska

 Radni Rady Miejskiej w Czerwieńsku
oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku
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Kilka miesięcy pracy za nami…
Minęło pół roku, nie wiadomo nawet 

kiedy, tak szybko płynie czas. Choć kolej-
ny rok w cieniu pandemii, my sumiennie 
realizowaliśmy swoje założenia. Pracu-
jemy w oparciu o podstawę programową 
wychowania przedszkolnego i rozwijamy 
się w czterech obszarach: fizycznym, emo-
cjonalnym, społecznym i poznawczym. 
Zajęcia przeprowadzane są w sposób 
ciekawy i przystępny dla małego odbiorcy.

Szczególnym zainteresowaniem wśród 
dzieci cieszą się zabawy badawcze i eks-
perymenty, toteż wprowadzając do świata 
przyrody, poznania go, dostrzegania jego 
piękna, kształtowania mądrego i umie-
jętnego współżycia z przyrodą, został 
przeprowadzony, wspólnie z dziećmi blok 

dydaktyczny na temat żywiołów. Dzieci 
przeprowadzały doświadczenia, ekspe-
rymenty, wykonywały prace plastyczne, 
samodzielnie doświadczały, poszukiwały. 
Każdy z żywiołów zaprezentowany był 
osobno i wzbogacony różnego rodzaju 
aktywnością. Zajęcia o tematyce przyrod-
niczej wypełniamy czasem spędzonym na 
świeżym powietrzu w otoczeniu przyrody. 
Choć jeszcze chłodno, słońca coraz więcej, 
z niecierpliwością oczekujemy wiosny.

Bardzo atrakcyjne dla maluchów 
są też wszelkie zajęcia kulinarne, jest 
wtedy smacznie i pachnąco. Tym razem 
uczestnicy poznali dokładny przepis na 
babkę „Zebrę”, chętnie wkładali składniki 
do przygotowanej miski, przeliczając 
dokładnie ilości szklanek. Zapachy roz-
nosiły się po całym przedszkolu. Wszyscy 
z niecierpliwością czekali aż „Zebra” 
będzie gotowa. 

„Ciebie wszak rzecz dotyczy, gdy 
ściana u sąsiada płonie” ( Horacy)

Koniec lutego niestety przyniósł nam 
też przykre wiadomości dotyczące sytu-
acji na Ukrainie. 

Dzieci aktywnie zaangażowały się 
w pomoc i zaprosiły wszystkich do zbiór-

ki pieniędzy na zakup przyborów szkol-
nych, edukacyjnych dla dzieci przybyłych 
z walczącej Ukrainy. Bardzo istotne jest 
wyrabianie u młodego pokolenia poczu-
cia życzliwości i otwartości na potrzeby 
innych. Przedszkolaki z Czerwieńska 
niejednokrotnie włączały się w akcje 
pomocy na rzecz potrzebujących.

Z całego serca dziękujemy wszyst-
kim za zrozumienie i wsparcie naszej 
zbiórki…

Katarzyna Grzelak

UWAGA MIESZKAŃCY 
w 2022 roku będzie możliwość dofinansowania
demontażu pokryć dachowych z eternitu

Urząd Gminy i Miasta w Czerwień-
sku informuje, że Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Zielonej Górze ogłosił, że będzie 
realizował program „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest”. Kwota dofinanso-
wania przedsięwzięcia wyniesie do 40% 
całkowitego kosztu. Oznacza to, że pozosta-
ła część kosztu około 60% stanowić będzie 
koszt Właściciela, który to koszt Właściciel 
zobowiązuje się pokryć. Przy czym kwota 

dotacji nie może przekroczyć iloczynu 700 
zł i sumy całkowitej ilości unieszkodliwio-
nych odpadów zawierających azbest. Dofi-
nansowanie jest przeznaczone na usuwanie 
wyrobów zawierających azbest znajdują-
cych się na terenie Gminy (bez ograniczeń 
dotyczących własności posesji, z których 
są usuwane odpady zawierające azbest).

Warunkiem skorzystania z dofinanso-
wania jest to, że dana nieruchomość musi 
być ujęta w inwentaryzacji, którą posia-

da tut. Urząd. Kosztami obejmującymi 
dofinansowanie będą wyłącznie koszty 
demontażu, zbierania, transportu i uniesz-
kodliwiania odpadów zawierających 
azbest. Koszty zakupu i montażu nowych 
pokryć dachowych pokrywają właściciele 
nieruchomości we własnym zakresie.

W związku z powyższym zaintereso-
wanych właścicieli nieruchomości, którzy 
zamierzają skorzystać z dofinansowania 
w 2022 roku prosi się o złożenie odpowied-
niego wniosku do Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku (Referat Gospodarki Grunta-
mi Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pokój 
109) lub o kontakt telefoniczny: pod nume-
rem: 68/3278179 do 31 marca 2022 roku.

Wnioski są do pobrania na stronie: 
www.czerwiensk.pl i bip.czerwiensk.pl.

MPS
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Zaproszenie

Parafianie z pomocą 
uchodźcom z Ukrainy

Szczególny 
Wielki Post

Parafia p.w. św. Wojciecha 
w Czerwieńsku zaprasza 
na KURS BIBLIJNY EMAUS 
18-20 marca 2022 r.
18 III (piątek) – 17:30-21:00
19 III (sobota) – 8:30-21:00
20 III (niedziela) – 8:30-12:00
Miejsce:
Zespół Szkół w Czerwieńsku
ul. Zielonogórska 43 B
Zapisy do 13 III
Ks. Proboszcz, Dariusz Orłowski
tel. 660 554 985
proboszcz@parafiaczerwiensk.pl
Koszt: Materiały i obiad 40 zł

Zapraszamy!

W ostatnią niedzielę lutego oraz 
w środę popielcową przeprowadzono 
na terenie parafii św. Wojciecha w Czer-
wieńsku i Nietkowie zbiórkę do puszek 
na pomoc uchodźcom z Ukrainy.

W niedzielę 27.02. br. zebrano w Czer-
wieńsku 3827 zł 70 gr, a w Nietkowie 
2053 zł 30 gr.

W środę popielcową 2 marca roz-
począł się w Kościele okres Wielkiego 
Postu. W tym czasie 40 dni jesteśmy 
wezwani do zwolnienia tempa naszego 
życia, bardziej uważnego przyglądnięcia 
się sobie i podjęcia wysiłku eliminacji 
tego, co jest niewłaściwe w naszych 
ludzkich i chrześcijańskich postawach. 
Bóg przemawia do nas w różny sposób, 
także poprzez bieżące wydarzenia tzw. 
znaki czasu. Niezwykle mocno i dobitnie 
przemawia do nas poprzez toczącą się 
tuż za naszą wschodnią granicą wojną na 
Ukrainie, której wybuch zbiegł się z roz-
poczęciem Wielkiego Postu. Czego nas 
uczy to wydarzenie? Przede wszystkim 
jest dla nas okazją do świadczenia pomo-
cy i miłosierdzia, do dzielenia się tym, 
co mamy z tymi, którzy są tego pozba-
wieni. Tragedia mieszkańców Ukrainy 
otworzyła nasze serca, poruszyła w nas te 
przestrzenie, które są najszlachetniejsze, 
dała okazje do wydobycia istniejącej 
w nas wspaniałomyślności. Św. Paweł 
naucza, że najważniejsze ze wszystkich 
cnót są „wiara, nadzieja i miłość – te 
trzy: z nich zaś największa jest miłość” 
(1 Kor, 13, 13), a św. Jan od Krzyża 
dodaje: „Pod koniec życia będziemy 
sądzeni z miłości”. 

Jednak tocząca się prawie na naszych 
oczach wojna daje nam również okazje 

do głębszej refleksji i wyciągnięcia 
innych wniosków dotyczących naszego 
życia. Możemy bardziej docenić war-
tość tego, co posiadamy. Na przykład 
to, jak wielkim dobrodziejstwem jest 
pokój to, że rodzice mogą bez przeszkód 
chodzić do pracy, a dzieci do szkoły, że 
możemy swobodnie realizować swoje 
pasje i zainteresowania to, że mamy 
wolną i niepodległą Ojczyznę. W ob-
liczu tak namacalnie doświadczanej 
wojny i jej skutków możemy mocniej 
uświadomić sobie to, co w naszym ży-
ciu jest najcenniejsze i najważniejsze: 
miłość i obecność przy nas naszych 
bliskich. Tegoroczny Wielki Post jest 
więc szczególny i pod wpływem to-
czących się wydarzeń skłania nas do 
przeobrażenia swojej osobistej hierar-
chii wartości. Nawrócenie, do którego 
jesteśmy wezwani w Wielkim Poście 
w języku grecki znaczy metanoia czyli 
dosłownie zmiana umysłu, zmiana my-
ślenia. Wojna jest niewątpliwie wielkim 
złem, jednak u św. Pawła znajdziemy 
i takie słowa: „Gdzie jednak wzmógł się 
grzech, tam jeszcze obficiej rozlała się 
łaska” (Rz 5, 20). Dołóżmy więc starań, 
aby wobec ogromu widocznego zła nie 
zabrakło rozlewającej się łaski dobra, 
wokół nas i w nas.  

Ks. Dariusz Orłowski

Po nabożeństwach w środę popiel-
cową do puszek trafiło w  Czerwieńsku 
4854 zł 82 gr, natomiast w Nietkowie 
1984 zł 20 gr

Łącznie więc w naszej parafii zebrano 
kwotę w wysokości 12 720 zł 02 gr., którą 
przekazano Caritas Diecezji Zielonogór-
sko-Gorzowskiej.
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Dzień Kobiet w Leśniowie

Co słychać w Leśniowskiej szkole...

W świetlicy w Leśniowie Wielkim z oka-
zji Dnia Kobiet odbyło się w sobotę 
spotkanie.

Organizatorem było Sołectwo Leśnio-
wa Wielkiego i Stowarzyszenie na rzecz 
mieszkańców Leśniowa Wielkiego, Le-
śniowa Małego i Sudołu. Organizatorzy 
zadbali o miłą i przyjazną atmosferę dla 
Pań działających na rzecz naszej wiejskiej 
społeczności.

Panie miały możliwość spędzenia 
wieczoru przy przygotowanym spe-
cjalnie dla nich poczęstunku. Każda 
uczestniczka otrzymała kwiaty i słodki 
upominek.

Od kilkunastu dni rozpoczynamy każdy kolejny poranek 
od sprawdzenia wiadomości...za każdym razem towarzyszy 
temu ogromna nadzieja i równie duża trwoga w sercu...Słowa 
takie jak czołgi, wybuchy, ataki, kordony, wojska...przerażające 
obrazy zniszczeń i ludzkich tragedii zdominowały media i nie 
dają o sobie zapomnieć...Bo jak się nie martwić, kiedy obok 
dzieje się tyle zła?

W ostatnim tygodniu lutego w szkole w Leśniowie Wielkim 
została zorganizowana zbiórka darów na rzecz ofiar wojny 
w Ukrainie. Okazało się, że po raz kolejny leśniowska społecz-
ność stanęła na wysokości zadania. Co dzień uczniowie i ich 
rodzice przynosili kolejne torby i kartony darów. Były wśród nich 
zarówno kosmetyki, środki czystości, leki, opatrunki, środki me-
dyczne, różnego rodzaju produkty żywnościowe, jak i ubrania, 
buty, koce, pościele, a nawet zabawki i artykuły plastyczne dla 
dzieci! Wszystko to nasi uczniowie na bieżąco pomagali segre-
gować i pakować. Każda akcja kończy się wspaniałą reakcją, 
a przecież właśnie takie doświadczenia najlepiej uczą empatii, 
współdziałania, dobroci i wrażliwości na drugiego człowieka...

Pierwsze dary już pojechały na Ukrainę, do rodzin, 
które tam zostały, do żołnierzy, którzy dzielnie walczą, 

Stowarzyszenie  i  Sołectwo w 
Leśniowie Wielkim zachęca więcej 
Pań do zaangażowania się w sprawy 
naszej społeczności.  Żeby za rok 

było nas jeszcze więcej na takich 
spotkaniach.

Sołtys i Stowarzyszenie 
w Leśniowie Wielkim

a także do tych ukraińskich rodzin, które przebywają 
w naszej okolicy. 

Pękają nam serca, gdy widzimy co dzieje się w Ukrainie, 
dlatego nie zatrzymujemy się i z nadzieją działamy dalej...
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

SOLIDARNI Z UKRAINĄ
Noc, po której w wiadomościach porannych świat obiegła najgorsza z możliwych 
informacji, zdeterminowała tematy rozmów, działań, plany wielu ludzi. Zdetermi-
nowała też temat mojego artykułu. 

(…) Jestem nie tylko pacyfistą, ale wojującym pacyfistą. Chcę walczyć o pokój. Nic 
nie położy kresu wojnom, jeśli ludzie sami nie odmówią swego w nich udziału (…). 

/Albert Einstein/

Jako nauczyciel – korczakowiec 
najbardziej cierpię patrząc na łzy dzieci 
stojących na przejściach granicznych, 
oddzielonych od ojców, zabranych ze 
szkół, przedszkoli, ze swoich domów, 
czy tych zgromadzonych w piwnicach 
i schronach w miejscu działań wojen-
nych. Teraz najważniejsze jest znale-
zienie azylu, zorganizowanie na nowo, 
na ile się da, namiastki normalności. 
Ale jak wytłumaczyć dziecku – DLA-
CZEGO? Jak poradzić sobie z wido-
kiem strachu w oczach najmłodszych? 
Poddaję się – nie umiem, nie wiem, nie 
potrafię. Jedno co chcę, co mogę, co 
muszę – to zrobić tyle, ile się da, aby 
pomóc. Siły połączył SZKOLNY KLUB 
WOLONTARIUSZA, SAMORZĄD 
UCZNIOWSKI I OPIEKUN SZKOL-
NEGO UNICEFU. Nie zawiedliśmy 
się. Na początek uczniowie wspólnie 
z wychowawcami rozmieścili w szkole 
elementy świadczące o solidarności 
z Ukrainą – wstążki w klapie, flagi, 
gołębie pokoju i słowa mówiące o naj-

ważniejszych dla ludzkości wartościach. 
Przygotowaliśmy się też na przyjęcie 
nowych uczniów – na korytarzach sta-
nęły plansze ze słówkami i zwrotami, 
które mogą ułatwić porozumiewanie 
się. Odpowiedź na apel o wsparcie 
dla Ukrainy przekroczyła nasze ocze-
kiwania – ogromna ilość kartonów 
z posegregowanymi darami została 
przekazana do powiatowego centrum 
logistycznego w Sulechowie, skąd 
razem z darami zebranymi we wszyst-
kich gminach Powiatu Zielonogór-
skiego w dniu 4 marca br. wyjechały 
do ogarniętej wojną Ukrainy. 

Mamy tę świadomość, że pomoc bę-
dzie musiał mieć charakter długofalowy, 
dlatego w każdy poniedziałek i czwartek 
prowadzimy sprzedaż smakołyków przy-
gotowanych przez rodziców. Przygotowu-
jemy też loterię fantową.  Do wszystkich 
działań włączyła się także cała kadra 
szkoły. Dziękujemy za każdy odruch 
serca kochani uczniowie i rodzice! Wierzę 
w to, że dobro wraca, a każda łza otarta 

z policzka dziecka, staje się morzem do-
broci jaką mu darowujemy!

Przed nami kolejny sprawdzian 
– przyjąć życzliwie i mądrze nowych 
uczniów, których każdego dnia przy-
bywa. Wierzę, że i ten egzamin zdamy 
celująco. Osobiście miałam przyjemność 
poznać mamę z synem, którzy przybyli 
do nas z Charkowa. Nie chcę pisać o tym 
co przeżyli, bo żadne słowa nie oddadzą 
tej drogi przez mękę. Chcę napisać, że 
zobaczyłam skromną i niepewną kobietę, 
która otoczona opieką wspaniałych mło-
dych ludzi odnalazła spokój i namiastkę 
rodziny. Zaczyna się uśmiechać, chłonie 
polską mowę. Dziękuje za każdy gest, za 
wsparcie, które oferują wszyscy dookoła. 
Choć nic nie ma – mówi, że nic jej nie 
trzeba – tylko spokoju i pracy, aby nie 
być ciężarem dla rodziny, która dała 
jej dach nad głową i szkoły dla syna. 
A chłopiec? Po początkowych proble-
mach zdrowotnych, znalazł to czego 
potrzebuje każde dziecko – towarzystwo 
rówieśników, z którymi biega po dworze. 
Jest już uczniem naszej szkoły, życzliwie 
przyjęty przez nowych kolegów z klasy. 
Bez trudu porozumiewa się w języku 
angielskim, jest radosny, ruchliwy, wie, 
że w domu czeka mama i nowa rodzina 
– tak chyba wygląda szczęśliwe dziecko! 
Może teraz łatwiej będzie mu wytłuma-
czyć błędy dorosłych, którzy zgotowali 
mu tak straszny los.

Beata Kaszewska
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Nietków w szkolnym kalejdoskopie 
Konferencja upowszechniająca 

rezultaty projektu „Nauka języka an-
gielskiego paszportem w świat i do 
przyszłości”.

Uczniowie szkoły podstawowej 
w Nietkowie zakończyli oficjalnie swój 
pierwszy międzynarodowy projekt pro-
gramu POWER „Nauka języka angiel-
skiego paszportem w świat i do przy-
szłości. Na konferencji podsumowującej 
działania projektu nauczyciele wraz 
z uczestnikami oraz rodzicami uczestni-
czyli w ocenie osiągnięć uczniów. Projekt 
miał na celu  głównie wzrost kompetencji 
kluczowych oraz umiejętności, w szcze-
gólności przełamane bariery językowej 
i uczestnictwa w kulturze innego kraju. 
Uczniowie wspaniale ocenili swój pobyt, 
nawiązywanie kontaktów i wiedzę jaką 
nabyli. Uczestnicy spotkania obejrzeli  
fotorelację z pobytu w Hiszpanii oraz 
wystawę kulturową jaką przygotowano 
w szkole, która rejestrowała ich pobyt 
każdego dnia. Uczniowie otrzymali pa-
miątkowe certyfikaty i foldery a projekt 
zakończony został fajerwerkami oko-
licznościowego, pięknego tortu. Czas 
spędzony w Hiszpanii będzie dla 17 
osobowej grupy uczniów już tylko miłym 
wspomnieniem, przygodą i miejmy na-
dzieję przełoży się na rezultaty w nauce. 

Podnoszenie kompetencji zawodowych 
nauczycieli czyli - Kadra też się uczy.

Projekt programu POWER „Zwięk-
szanie i doskonalenie kompetencji 
zawodowych nauczycieli kluczem do  
motywacji i rozwoju szkoły” realizowa-

ny w naszej szkole od 2020 roku zmierza 
również ku końcowi. Jest  projektem 
wzmacniania kompetencji zawodowych 
nauczycieli oraz wpisuje się w program 
rozwoju szkoły z nowymi kierunkami 
jakimi są – współpraca i partnerstwo 
na poziomie  europejskich placówek 
oświatowych. W ramach projektu Po-
wer Ponadnarodowa Mobilność kadry 
nauczyciele odbyli szkolenia w zakresie 
podstawowym języka angielskiego na 
Malcie w roku 2020 i 2021. Gruntowna 
edukacja językowa pozwoliła naszym 
nauczycielom nie tylko poznanie pod-
staw językowych ale dzięki temu przygo-
towuje zespól nauczycieli do wyjazdów 
z uczniami w ramach wymian międzyna-
rodowych. Konieczność ciągłego dosko-
nalenia się również włączyła ich do sys-
tematycznego podnoszenia umiejętności 
komunikacyjnych na wewnętrznych kur-
sach organizowanych w gronie.   Dobrze 
mówiąca w języku angielskim kadra  jest 
bowiem przepustką dla naszych uczniów 
do projektów międzynarodowych, gdyż 
wyjazdy w ramach Erasmus+ muszą być 

organizowane pod okiem nauczycieli 
posługujących się sprawnie językiem 
obcym. Ponadto nauczyciele mogą 
korzystać z ogromnych możliwości 
jakie daje w ramach Erasmus+ oferta 
kursów i szkoleń nie tylko językowych 
ale metodyczno-dydaktycznych we 
wszystkich możliwych dziedzinach, co 
wymaga znajomości języka angielskiego 
już na dobrym poziomie. Dlatego nasza 
kadra szkoli się systematycznie aby nie 
pozostawać z tyłu za uczniami. Obecnie 
nauczyciele przygotowują się do mobil-
ności, jaką jest „Job shadowing” -  obser-
wacja zagranicznych partnerów w pracy 
w Hiszpanii. Takie działanie ma na celu 
wymianę doświadczeń, możliwości oraz 
poznanie innych, nowoczesnych metod, 
które będą służyć podnoszeniu jakości 
pracy szkoły, tak w zakresie nauczania, 
jak i uczenia się. A wszystko po to, by 
uczyć lepiej, nowocześniej, korzystać 
z dobrych praktyk wpływać na pozytyw-
ne efekty kształcenia naszych uczniów. 

Beata Kłos-Wygas
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Z życia… Zespołu
Szkół w Czerwieńsku
Pierwsze półrocze roku szkolnego 2021/2022 w Zespole Szkół w Czerwieńsku 
obfitowało w wiele ciekawych i ważnych wydarzeń oraz przedsięwzięć. Były one 
wynikiem z jednej strony realizacji zadań własnych szkoły, z drugiej inicjatyw 
podejmowanych przez uczniów.

Pierwsze dni września ubiegłego roku 
upłynęły pod znakiem powrotu do nauki 
stacjonarnej. Integracja zespołów klaso-
wych po tak długiej przerwie stała się 
dla wszystkich priorytetem. Uczniowie 
z ogromną nadzieją, ale też i nieskrywa-
nymi obawami, rozpoczęli naukę. Wyniki 
klasyfikacji półrocznej potwierdziły, że 
nauka stacjonarna wymaga ogromnego 
wysiłku ze strony uczniów oraz pomocy 
i zaangażowania ze strony rodziców 
i nauczycieli.

3 listopada 2021 r. w Zespole Szkół 
Zawodowych w Czerwieńsku podpisano 
projekt pt,: „Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Zespole Szkół w Czer-
wieńsku”. Jego celem głównym jest 
poprawa jakości kształcenia zawodowego 
w Technikum w Czerwieńsku, które jest 
jedyną szkołą w województwie lubuskim, 
kształcącą w zawodach kolejowych. Re-
alizacja projektu przyczynia się do m.in. 
podniesienia kompetencji zawodowych 
nauczycieli oraz zwiększenia szans 
przyszłym absolwentom na zatrudnie-
nie. Obecnie w technikum uczy się 27 
uczniów w trzech zawodach. Szkoła ma 
podpisane porozumienia o współpracy 
z: PKP Cargotabor Sp. z o.o. Zakładem 
Napraw Taboru w Czerwieńsku oraz PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakładem 
Linii Kolejowych w Zielonej Górze. 
W najbliższym czasie zostanie podpisa-
ne kolejne porozumienie o współpracy 
z PKP Cargo S.A. Zachodnim Zakładem 
Spółki.

Rok szkolny 2021/2022 to drugi rok 
funkcjonowania oddziału przygotowania 
wojskowego w liceum ogólnokształ-
cącym. Utworzenie klasy pierwszej 
poprzedzone było rekrutacją uczniów do 
tego oddziału. Oprócz standardowych 
procedur związanych z przyjęciem do 
liceum, każdy kandydat musiał zaliczyć 
test sprawnościowy. Klasa pierwsza 
oddziału przygotowania wojskowego 
została umundurowana w ubiór ucznia 
zgodnie z wymogami. To pierwsi kadeci 
naszego liceum wyróżniający się nowym 
wzorem umundurowania.    

Realizacja szkolenia w OPW wy-
magała dostosowania się do wymogów 
związanych z wprowadzanymi w pla-
cówkach oświatowych obostrzeniami 
epidemicznymi. W ramach przedsię-
wzięć związanych z funkcjonowaniem 
oddziałów reprezentacja kadetów liceum 
wzięła udział w Mistrzostwach Woje-
wództwa Lubuskiego CWKM oraz OPW 
w strzelectwie sportowym o Puchar Szefa 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego 
w Zielonej Górze. Nasze osiągnięcia to 
II miejsce w klasyfikacji indywidualnej 
kadeta Colina Pokornego oraz II miejsce 
w klasyfikacji zespołowej.

Głównym zamierzeniem w zakresie 
zadań wychowawczo-patriotycznych był 
udział Dyrektora Zespołu Szkół Pana dr. 
Przemysława Góralczyka wraz z pocztem 
sztandarowych liceum w centralnych 
obchodach 80 rocznicy powstania Armii 
Krajowej w Warszawie na Placu Mar-
szałka Piłsudskiego w dniu 14 lutego 
2022 roku.

Istotnym elementem funkcjonowa-
nia szkoły była praca Rady Samorządu 
Uczniowskiego wyłonionej w paździer-
nikowych wyborach. Jest to szczególnie 
ważne w czasie nauki zdalnej, gdyż tylko 
dzięki zaangażowaniu uczniów możemy 
realizować misję szkoły, tworząc odpo-
wiednie warunki do przygotowania się 
kandydata do pracy i służby w wojsku, 
policji i straży po-
żarnej.

Odnotowali-
śmy także sukce-
sy w konkursach 
językowych. Te-
goroczne kon-
kursy z języka 
n i e m i e c k i e g o 
okazały się wiel-
kim sukcesem dla 
uczennicy klasy 
I LO, Michaliny 
Wybranowskiej. 
W Ogólnopol-
skim Konkursie 
Języka Niemiec-

kiego Deutschfreund uczennica zajęła 
I miejsce w województwie oraz 8. miejsce 
w kraju. Michalina wzięła także udział 
w Olimpiadzie Języka Niemieckiego, 
gdzie po pisemnych eliminacjach okręgo-
wych zakwalifikowała się do części ustnej 
etapu okręgowego.  Z niecierpliwością 
oczekujemy wyników z tej części olim-
piady, pełni nadziei na finał.

Uczniowie naszej szkoły aktywnie 
włączyli się w 30 finał WOŚP. Ponad 30 
wolontariuszy od rana do późnych godzin 
wieczornych zbierało pieniądze na pomoc 
potrzebującym. Kolejna grupa piekła 
ciasta, które później były oferowane na 
terenie Hali Sportowej „Lubuszanka” 
w Czerwieńsku.

Bez wątpienia wydarzeniem, które 
wstrząsnęło społecznością szkolną, było 
wypowiedzenie przez Rosję Putina woj-
ny niepodległej Ukrainie. Nasi ucznio-
wie i nauczyciele wykazali się wielką 
empatia i dojrzałością w tym trudnym 
czasie. W różny sposób manifestowali 
swój sprzeciw wobec zbrojnej agresji 

dokończenie na str. 14
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„NOWI” wzięli sprawy w swoje ręce

Od 6 lat walczą o drogę i nie jest to 
walka o autostradę, a jedynie o „przejezd-
ność” fragmentu drogi, która ma status 
drogi gminnej. Początkowo, gdy były tu 
3 domy, mieszkańcy sami toczyli bój o 
przejazd do cywilizacji, wykorzystując 
gruz pozostały z budowy. Kiedy członków 
społeczności przybyło, postanowili prosić 
o wsparcie w gminie. Pisali, dokumen-
towali „drogę przez mękę” i dwukrotnie 
otrzymali wsparcie – wysypano kilka 
kupek tłucznia, który po opadach deszczu 
przepadł w błocie i koleinach. Z przy-
krością słuchali kąśliwych aluzji, czytali 
w odpowiedziach na monity, iż budując 
się na wsi - powinni liczyć się z takim 
dojazdem i, że nie są jedyni w gminie. 
Płacą za to, iż jako „bogacze” odważyli 
się postawić domy w miejscu, dla które-
go, to w końcu urzędnicy gminni wydali 

Zagórzanie nazywani często „nowymi” rozbudowują nowe osiedle, które liczy już 
kilkanaście zamieszkałych domów. Każdego dnia do pracy, szkół i przedszkoli 
dojeżdżają wszyscy mieszkańcy.

miejscowy plan zagospodarowania. Płacą 
też podatki i płaczą płacąc za coraz licz-
niejsze naprawy swoich aut. Zrozumieli, 
że skoro wcześniej nie udało się dopro-
wadzić do remontu drogi, to teraz, gdy 
pandemia i wydarzenia na Ukrainie - nikt 
nie usłyszy „wołania na puszczy nowych 
– krnąbrnych zagórzan”. I tak oto starym, 
dobrym obyczajem postanowili „wziąć 
sprawy w swoje ręce”. Jeden załatwił 
gruz, drugi udostępnił pojazd, pozostali 
uzbroili się w taczki i łopaty i w sobotnie 
przedpołudnie „budowali drogę do cywi-
lizacji”. Zrobili to, za co ktoś inny bierze 
pieniądze, ale mieli satysfakcję patrząc na 
efekt ciężkiej pracy. Powstała też wartość 
dodana „nowi zintegrowali się jeszcze 
bardziej”. Być może teraz ich głos usłyszą 
nasi gminni urzędnicy.

Społeczność nowego osiedla w Zagórzu

Rosji na Ukrainę i solidarność z ofiarami 
wojny. Przypinali wstążeczki w barwach 
Ukrainy, podpisywali się pod hasłami 
sprzeciwu wobec przemocy, agresji i po-
zbawiania nas człowieczeństwa, a także 
angażowali się w pomoc rzeczową i fi-
nansową. Pomimo krótkiego czasu na zor-
ganizowanie się, ponieważ wielu z nich 
mieszka na stancjach, chętnie dołączyli 
do koordynowanej przez gminę zbiórki 
darów dla walczącej Ukrainy. Przynieśli 
żywność z długim terminem ważności, 
wodę, środki czystości, ubrania, koce, 
ręczniki.

We współpracy z PKP Cargotabor 
S.A. Zakładem Napraw Taboru w Czer-
wieńsku zebraliśmy pieniądze dla ro-
dzinny naszego ucznia, która kilkanaście 
godzin piechotą maszerowała do polskiej 
granicy, uciekając przed wojną. Rodzice 

naszych uczniów i ich znajomi nie wahali 
się przyjąć pod swój dach osoby ucieka-
jące przed wojną. Dlatego też uznaliśmy 
za nasz obowiązek objęcie wsparciem 14 
osób, którym potrzebna jest konkretna po-
moc w postaci odzieży, butów i środków 
czystości. Wielu z nas zdecydowało się 
pomagać na różne sposoby, jak potrafi. 
Część osób przyniosło odzież, część zade-
klarowała dokonywanie zakupów, część 
przyniosło pieniądze. Dzięki otwartemu 
sercu i hojności naszych uczniów, ich 
rodziców i nauczycieli udało się nam 
zebrać już prawie 2 tysiące złotych, któ-
re przeznaczymy na zakup niezbędnych 
rzeczy dla konkretnych osób. Dziękujemy 
za wszelką pomoc.

Od 28 lutego do 4 marca 2022 r. 
w szkole uczciliśmy pamięć Żołnierzy 
Wyklętych. We współpracy z Miejsko-
-Gminną Biblioteką Publiczną w Czer-
wieńsku zorganizowaliśmy cykl prelekcji 

dla wszystkich uczniów naszej szkoły. Dr 
hab. Daniel Koteluk oraz dr Ireneusz Wo-
jewódzki w bardzo interesujący sposób 
przybliżyli biogramy często zapomnia-
nych lokalnych bohaterów, walczących 
w obronie wolności i niepodległości 
naszej Ojczyzny.

Przemysław Góralczyk

dokończenie ze str. 13
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Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Czerwieńsku 
serdecznie zaprasza do udziału 

w konkursie wielkanocnym

REGULAMIN KONKURSU NA PALMĘ WIELKANOCNĄ 

Zasady uczestnictwa:
1. W konkursie mogą uczestniczyć mieszkańcy gminy Czerwieńsk  – konkurs otwarty.
2. Warunkiem udziału jest wykonanie tradycyjnej palmy wielkanocnej przy użyciu naturalnych tworzyw i tra-
dycyjnych form zdobniczych.
3. Głównym kryterium oceny prac będą walory artystyczne i estetyczne, wzorowanie się na tradycjach ludo-
wych oraz inwencja twórcza autorów.
Kategorie wiekowe:
Konkurs rozstrzygnięty będzie w czterech kategoriach wiekowych:
I - Przedszkola,
II - Szkoła podstawowa, klasy I – IV
III - Szkoła Podstawowa, klasy V – VIII
IV - Szkoły ponadpodstawowe i dorośli
Uwagi:
1. Wysokość całkowita palmy:  do 1 m.
2. Do każdej pracy należy dołączyć metryczkę:
- imię i nazwisko autora / autorów bądź nazwa grupy
- wiek (w przypadku pracy zbiorowej, wiek najstarszego uczestnika),
- miejsce zamieszkania, telefon.

REGULAMIN KONKURSU NA PISANKĘ WIELKANOCNĄ (praca indywidualna)

Zasady uczestnictwa:
1. W konkursie mogą uczestniczyć mieszkańcy z gminy Czerwieńsk – konkurs otwarty indywidualny.
2. Warunkiem udziału jest wykonanie pisanki wielkanocnej – technika dowolna.
3. Głównym kryterium oceny prac będą walory artystyczne i estetyczne, nawiązanie do tradycji wielkanocnych 
oraz inwencja twórcza autorów.
Kategorie wiekowe:
1. Konkurs rozstrzygnięty będzie w czterech kategoriach wiekowych:
I - Przedszkola,
II - Szkoła podstawowa, klasy I – IV
III - Szkoła Podstawowa, klasy V – VIII
IV - Szkoły ponadpodstawowe i dorośli

1. Warunkiem udziału w konkursach jest dostarczenie prac do Miejsko-Gminnego 
    Ośrodka Kultury w dniu 6 kwietnia 2022 r. w godzinach 8.00 - 16.00.
2. Prace nie posiadające metryczki nie będą oceniane.
3. Za prace uszkodzone w transporcie organizator nie odpowiada.
4. Uczestnicy konkursu wyrażają zgodę na ekspozycję prac, publikację nazwisk 
    i wizerunku autorów w środkach masowego przekazu.
5. Prace zgłoszone do konkursu oceni jury, które wyłoni laureatów 
     i przyzna nagrody i wyróżnienia.
6. Laureaci konkursów zostaną poinformowani indywidualnie 
    o terminie odbioru nagrody.
    
    Serdecznie zapraszam do udziału w konkursie
     Jolanta Matuszkiewicz
           Dyrektor MGOK Czerwieńsk

UWAGA!
Do każdej pracy należy dołączyć metryczkę:
imię i nazwisko autora, wiek, miejsce zamieszkania, telefon.

Tak prezentowały się nagrodzone palmy 
wielkanocne w zeszłorocznym  konkursie.
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Dzień Kobiet 
inny niż wszystkie…
Gdy w Domu Kultury rozpoczęły się prace nad ulubioną imprezą wszystkich Pań, 
nie spodziewano się, że wydarzenie to, odbywać się będzie w cieniu wojny.

Długo zastanawiano się, czy impreza 
w ogóle powinna się odbyć, bo trudno 
śmiać się i radować, gdy za wschodnią 
granicą, rozgrywa się dramat tysięcy 
kobiet, ich mężów, braci, ojców. Osta-
tecznie, choć w zupełnie innej atmosferze 
niż zazwyczaj, czerwieńskie święto kobiet 
odbyło się, a dziesiątki zadowolonych 
pań, potwierdziło, że była to dobra de-
cyzja.

Honory gospodarzy domu, czynili 
– jak zwykle – panowie z zespołu Sze-
ściopak, rozpieszczając damską część pu-
bliczności szykiem, gracją, szampanem, 
piosenką. Szczególnie gorącymi brawami, 
nagrodzono Pawła Karbownika, naj-
młodszego członka formacji, który pio-
senką „Bo z dziewczynami”, z repertuaru 

Jerzego Połomskiego, wprowadził pu-
bliczność w radosny nastrój. Kulminacyj-
nym momentem wieczoru był oczywiście 
występ, znanego z telewizyjnego progra-
mu „The Voice Senior”, Kwartetu „Lepiej 
Późno Niż Wcale”, prezentującego to, co 
w muzyce najpiękniejsze – wrażliwość 
i elegancką estetykę. Nie bez dumy należy 
podkreślić, że wokalistką w kwartecie 
jest czerwieńszczanka, Pani Bożenka 
Wesołowska, szefowa chóru Gaudeamus, 
działającego w naszym domu kultury.

To był bardzo udany wieczór, pełen 
wzruszeń, uśmiechu, dobrego – mimo 
wszystko – nastroju i cudownej aury, która 
na długo pozostanie w pamięci.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk


